
TISKOVÁ ZPRÁVA  19. 3. 2018 
 

Unikátní aplikace řešící GDPR je nově dostupná i ve slovenštině 
 

Nová pravidla pro ochranu osobních údajů označovaná jako GDPR (General Data Protection 

Regulation) začnou po celé Evropě platit v pátek 25. května. Unikátní a v České republice jediná 

aplikace, která metodicky a komplexně řeší GDPR u firem libovolné velikosti, je nyní dostupná i 

pro firmy a organizace na Slovensku ve slovenské jazykové mutaci. 

„Na Slovensku byl o naši aplikaci XGDPR Express velký zájem, proto jsme se rozhodli ji pro naše 

zákazníky převést do slovenské jazykové mutace. Kdo si ji nyní koupí, dostane automaticky na výběr 

mezi českou a slovenskou verzí. Našim stávajícím zákazníkům po aktualizaci přibude možnost změnit 

jazyk na slovenský a veškerou potřebnou dokumentaci pro GDPR si nově budou moci generovat ve 

svém mateřském jazyce,“ říká Dalibor Lukaštík, jednatel společnosti 4Stars. 

Aplikace je univerzální. Využít ji může kterákoli firma, což dokládají i reference. Mezi významné 

zákazníky, kteří si aplikaci v České republice zakoupili, patří třeba Škoda Praha, nezávislá společnost 

výkonných umělců Intergram, síť sportovních obchodů Insportline, knihovna Přerov, obce 

mikroregionu Šternbersko či vodárny Uherské Hradiště. Na Slovensku si podnikatelé dosud 

instalovali českou verzi. 

Nástroj představuje alternativu k dnes běžně využívanému zavádění pravidel GDPR s využitím služeb 

právníků a konzultantů. Toto řešení je nákladné, dle velikosti firmy se pohybuje v desítkách až 

statisících korun. Naproti tomu metodická aplikace na GDPR umožní firmám a organizacím, že si 

jejím prostřednictvím zavedou GDPR levněji, sami, a navíc velmi rychle. 

Univerzálnost řešení 

„Žádná obdoba našeho řešení na trhu není, proto se obtížně srovnává. Ve zkratce si firma 

prostřednictvím aplikace udělá pořádek ve svých dokumentech. Shromáždí všechny formuláře, kde 

se dotazuje klientů či zaměstnanců na osobní údaje, udělá si jejich přehled, ověří jejich legálnost a 

potřebnost. Následuje návod k jejich zabezpečení a generování směrnic a formulářů, které dokládají, 

že je firma či organizace v souladu s pravidly GDPR,“ vysvětluje Dalibor Lukaštík. 

Právě metodičnost aplikace ke klíčem k její univerzálnosti. Stejně tak ji může využít obec, knihovna, 

lékárna, e-shop, radnice či úřad, hotel, restaurace, případně výrobní podnik. Jednotlivé kroky jsou 

provázané, zjednodušeně řečeno aplikace staví GDPR v organizaci od základů až po střechu, kterou 

jsou vygenerované směrnice či doklady pro kontrolu z Úřadu pro ochranu osobních důvodů. 

Na Slovensku bude společnost 4Stars nabízet svou aplikaci buď napřímo, nebo ve spolupráci 

s partnery, kteří mají typově blízko ke konkrétní skupině zákazníků. Přestože je primárně určena jako 

cenově dostupná alternativa k zavedení GDPR pro malé a střední podniky, představuje řešení i pro 

větší společnosti. Počítá i s osobou pověřence, kterou musejí mít státní organizace a firmy nad 250 

zaměstnanců Cena pro slovenský trh byla stanovena na 599 eur. Aktualizace ze strany tvůrce 

aplikace jsou zdarma. 

O společnosti 4Stars 

Společnost 4Stars, s. r. o., je rodinná IT společnost s historií od roku 2003. Působí v rámci celé České a 

Slovenské republiky. IT služby poskytuje jak malým, tak velkým firmám v rozsahu dle jejich potřeb a 

možností. Společnost 4Stars spravuje celé řadě společností několik tisíc počítačů a stovky serverů. 

Společnost se také zabývá vývojem aplikací a cloudových systémů na míru. Aktuálním produktem 



TISKOVÁ ZPRÁVA  19. 3. 2018 
 

společnosti je aplikace XGDPR Express, která řeší komplexně problematiku GDPR, tedy nového 

nařízení EU řešícího ochranu osobních údajů, jež začne v celé Evropě formou nařízení platit 25. května 

2018. 

Kontakt pro média: Jaroslav Martínek, tel: 778 209 914, e-mail: jaroslav.martinek@pppartners.cz 

 


